

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Общестроительные работы											
Потолок											
1	ГЭСНр62-04-006-01	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2	0,4822	1	0,4822					
		Итого прямые затраты									1 235,00
		ФОТ									1 117,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					1 061,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					514,00
2	ГЭСНр61-04-001-01	Перетирка штукатурки: внутренних помещений	100 м2	0,6028	1	0,6028					
		Итого прямые затраты									10 434,00
		ФОТ									9 952,00
	Пр/812-095.0-2	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	93		93					9 255,00
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					4 379,00
3	ГЭСН07-05-039-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м	0,298	1	0,298					
		Итого прямые затраты									7 084,00
		ФОТ									6 730,00
	Пр/812-007.1-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	122	0,9	109,8					7 390,00
	Пр/774-007.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68					4 576,00
4	ГЭСН15-04-029-03	Оклейка тканями: полов прим. потолков	100 м2	0,149	1	0,149					
		Итого прямые затраты									1 788,00
		ФОТ									898,00
	Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5					849,00
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					374,00
5	ГЭСНр62-01-017-06	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	2,411	1	2,411					
		Итого прямые затраты									107 892,00
		ФОТ									55 609,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					52 829,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					25 580,00
6	ФСБЦ-14.3.02.03-0013	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-27А, цвет белый	т	0,171181	1	0,171181	47 980,01	1,97	94 520,62		16 180,00
Стены											
7	ГЭСНр62-04-006-01	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2	0,424	1	0,424					
		Итого прямые затраты									1 086,00
		ФОТ									982,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					933,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					452,00
8	ГЭСНр61-04-001-01	Перетирка штукатурки: внутренних помещений	100 м2	1,0332	1	1,0332					
		Итого прямые затраты									17 885,00
		ФОТ									17 058,00
	Пр/812-095.0-2	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	93		93					15 864,00
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					7 506,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ГЭСН07-05-039-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м	0,602	1	0,602					
		Итого прямые затраты									14 312,00
		ФОТ									13 596,00
	Пр/812-007.1-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	122	0,9	109,8					14 928,00
	Пр/774-007.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68					9 245,00
10	ГЭСН15-04-029-04	Оклейка тканями: стен	100 м2	0,152	1	0,152					
		Итого прямые затраты									2 607,00
		ФОТ									1 698,00
	Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5					1 605,00
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					707,00
11	ГЭСНр62-01-016-06	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	2,12	1	2,12					
		Итого прямые затраты									83 752,00
		ФОТ									40 283,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					38 269,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					18 530,00
12	ФСБЦ-14.3.02.03-0013	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-27А, цвет белый	т	0,15052	1	0,15052	47 980,01	1,97	94 520,62		14 227,00
13	ГЭСНр62-01-007-06	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	4,7677	1	4,7677					
		Итого прямые затраты									314 666,00
		ФОТ									245 731,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					233 444,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					113 036,00
14	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,1044126	1	0,1044126	61 265,39	1,7	104 151,16		10 875,00
Полы											
15	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,1206	1	0,1206					
		Итого прямые затраты									2 830,00
		ФОТ									2 790,00
	Пр/812-011.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	118	0,9	106,2					2 963,00
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					1 541,00
16	ФСБЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	0,246024	1	0,246024	4 033,62	6,87	27 710,97		6 818,00
17	ГЭСНр62-01-018-03	Окраска масляными составами: торцов лестничных маршей	100 м2	0,432	1	0,432					
		Итого прямые затраты									17 586,00
		ФОТ									12 144,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					11 537,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					5 586,00
18	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0053568	1	0,0053568	61 265,39	1,7	104 151,16		558,00
Прочее											
19	ГЭСНр62-03-005-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2	0,113	1	0,113					
		Итого прямые затраты									5 410,00
		ФОТ									5 336,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					5 069,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					2 455,00
20	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0018193	1	0,0018193	61 265,39	1,7	104 151,16		189,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ГЭСНр62-03-008-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза	100 м2	0,345	1	0,345					
		Итого прямые затраты									17 477,00
		ФОТ									17 303,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					16 438,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					7 959,00
22	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0038985	1	0,0038985	61 265,39	1,7	104 151,16		406,00
23	ГЭСНр62-01-002-03	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски свыше 10 до 35% мусороствол	100 м2	0,323	1	0,323					
		Итого прямые затраты									7 528,00
		ФОТ									6 447,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					6 125,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					2 966,00
24	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0053941	1	0,0053941	61 265,39	1,7	104 151,16		562,00
25	ГЭСНр62-03-002-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за один раз/ двери	100 м2	0,144	1	0,144					
		Итого прямые затраты									1 409,00
		ФОТ									1 366,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					1 298,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					628,00
26	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0022464	1	0,0022464	61 265,39	1,7	104 151,16		234,00
27	ГЭСНр62-01-005-01	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: без подготовки с расчисткой старой краски до 10% прим. поручни	100 м2	0,0468	1	0,0468					
		Итого прямые затраты									530,00
		ФОТ									520,00
	Пр/812-096.0-2	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					494,00
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					239,00
28	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0006412	1	0,0006412	61 265,39	1,7	104 151,16		67,00
29	ГЭСН15-04-047-13	Декоративная отделка поверхностей - набивка фриза по трафарету: масляная	100 м2	0,0153	1	0,0153					
		Итого прямые затраты									2 917,00
		ФОТ									2 899,00
	Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5					2 740,00
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 207,00
30	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0001102	1	0,0001102	61 265,39	1,7	104 151,16		11,00
Раздел 2. Деревянные конструкции											
31	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0526	1	0,0526					
		Итого прямые затраты									3 356,00
		ФОТ									3 328,00
	Пр/812-040.2-2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	96		96					3 195,00
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					1 731,00
32	ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0526	1	0,0526					
		Итого прямые затраты									5 512,00
		ФОТ									4 070,00
	Пр/812-010.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	113	0,9	101,7					4 139,00
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					1 903,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ФСБЦ-11.2.02.04-0011	Блок дверной деревянный трудносгораемый, двупольный, с обшивкой полотна хризотилowym картоном, с защитой оцинкованной сталью полотен и коробок, площадь 2,66 м2 (ДС 21-13)	м2	5,26	1	5,26	2 439,38	2,05	5 000,73		26 304,00
34	ФСБЦ-01.7.04.10-0032	Ручка-скоба стальная оцинкованная, длина 80 мм	шт	2	1	2	36,75	1,13	41,53		83,00
35	ФСБЦ-01.7.04.11-0031	Пружина дверная из оцинкованной стали в комплекте с креплениями, диаметр 18,5 мм, длина 250 мм	компл	2	1	2	62,18	1,13	70,26		141,00
36	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м	0,228	1	0,228					
		Итого прямые затраты									1 173,00
		ФОТ									1 153,00
	Пр/812-010.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	113	0,9	101,7					1 173,00
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					539,00
37	ФСБЦ-11.1.01.10-0003	Наличник из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, Н-2, ширина 50-55 мм, толщина 10-18 мм	м	25,536	1	25,536	31,16	1,8	56,09		1 432,00
38	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников прим. поручни	100 м	0,084	1	0,084					
		Итого прямые затраты									432,00
		ФОТ									425,00
	Пр/812-010.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	113	0,9	101,7					432,00
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					199,00
39	ФСБЦ-11.1.01.15-0013	Поручни из древесины, сечение 44х54 мм	м	8,4	1	8,4	194,80	1,77	344,80		2 896,00
40	ГЭСН15-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: заполнений дверных проемов	100 м2	0,1582	1	0,1582					
		Итого прямые затраты									11 600,00
		ФОТ									9 525,00
	Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5					9 001,00
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					3 967,00
41	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0039139	1	0,0039139	61 265,39	1,7	104 151,16		408,00
42	ГЭСНр56-01-005-01	Ремонт оконных переплетов с заменой брусков: из профилированных заготовок	100 шт	0,04	1	0,04					
		Итого прямые затраты									10 138,00
		ФОТ									9 462,00
	Пр/812-090.0-2	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	95		95					8 989,00
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					4 447,00
43	ГЭСНр63-01-003-22	Смена разбитых оконных стекол толщиной 4-6 мм в металлических переплетах на штапиках по эластичной прокладке при площади стекла свыше 1,0 м2	100 м2	0,0312	1	0,0312					
		Итого прямые затраты									3 218,00
		ФОТ									2 380,00
	Пр/812-097.0-2	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					2 261,00
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					1 071,00
44	ФСБЦ-11.2.07.12-1000	Штапик (раскладка) деревянный, неокрашенный, сечение 10х10 мм	м	16,8	1	16,8	5,99	1,77	10,60		178,00
45	ФСБЦ-01.8.02.06-1040	Стекло листовое с низкоэмиссионным мягким покрытием, незакаливаемое, на основе бесцветного стекла со стандартным коэффициентом пропускания света, нормальный коэффициент эмиссии 0,03-0,05, коэффициент пропускания света не менее 0,86, номинальная толщина 4 мм	м2	3,2448	1	3,2448	241,06	2,65	638,81		2 073,00
46	ГЭСНр56-01-012-13	Смена оконных приборов: фрамужные приборы	100 шт	0,02	1	0,02					
		Итого прямые затраты									1 215,00
		ФОТ									1 194,00
	Пр/812-090.0-2	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	95		95					1 134,00
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					561,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47	ФСБЦ-01.7.04.02-1000	Ручка-завертка врезная стальная для окон и балконных дверей, с белым полимерным покрытием	шт	2	1	2	42,53	0,9	38,28		77,00
48	ГЭСНр56-01-012-10	Смена оконных приборов: петли	100 шт	0,08	1	0,08					
		Итого прямые затраты									4 568,00
		ФОТ									4 402,00
		Пр/812-090.0-2 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	95		95					4 182,00
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					2 069,00
49	ФСБЦ-01.7.04.09-0035	Петля накладная окрашенная, тип ПН, высота 85 мм	шт	8	1	8	48,19	1,13	54,45		436,00
50	ГЭСНр62-01-009-06	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0,302	1	0,302					
		Итого прямые затраты									33 157,00
		ФОТ									28 905,00
		Пр/812-096.0-2 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	95		95					27 460,00
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					13 296,00
51	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0069762	1	0,0069762	61 265,39	1,7	104 151,16		727,00
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									777 679,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									504 838,00
		Эксплуатация машин									1 469,00
		Оплата труда машинистов (Отм)									2 465,00
		Материалы									268 907,00
		Строительные работы									1 499 999,00
		в том числе:									
		оплата труда									504 838,00
		эксплуатация машин и механизмов									1 469,00
		оплата труда машинистов (Отм)									2 465,00
		материалы									268 907,00
		накладные расходы									485 057,00
		сметная прибыль									237 263,00
		Всего ФОТ (справочно)									507 303,00
		Всего накладные расходы (справочно)									485 057,00
		Всего сметная прибыль (справочно)									237 263,00
		ИТОГО									1 499 999,00
		НДС 20%									299 999,80
		ВСЕГО по смете									1 799 998,80
		Справочно									
		затраты труда рабочих					739,540975				
		затраты труда машинистов					3,258539				